

RECEBEMOS DE J.ARAUJO DISTR.IMPOR.E EXPORTACAO S.A. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 25/04/2024 VALOR TOTAL: R\$ 286,23 DESTINATÁRIO: HORTI RIOS HORTIFRUTI EIRELI - ETR DOS TRES RIOS, 271 - LOJA A FREGUESIA JACAREPAGUA RIO DE JANEIRO-RJ

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 002.892.204

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

J.ARAUJO DISTR.IMPOR.E EXPORTACAO S.A.

RODOVIA SANTOS- DUMONT, 4791 - ARMAZENS 114 A 117 - SETOR 03

PARQUE PAULISTA - 25251-460

DUQUE DE CAXIAS - RJ Fone/Fax: 2136138100

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº. 002.892.204

Série 001

Folha 1/2

CHAVE DE ACESSO

3324 0408 3657 3100 0142 5500 1002 8922 0412 2225 1571

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333240109409198 - 25/04/2024 21:59:38

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDE DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

78188448

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

08.365.731/0001-42

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTI RIOS HORTIFRUTI EIRELI

CNPJ / CPF

27.723.125/0001-04

DATA DA EMISSÃO

25/04/2024

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

ETR DOS TRES RIOS, 271 - LOJA A

FREGUESIA JACAREPAGUA

22755-001

25/04/2024

MUNICÍPIO

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

RIO DE JANEIRO

RJ

21980604009

87359433

21:57:00

FATURA / DUPLICATA

Num.

001

Venc.

02/05/2024

Valor

R\$ 286,23

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
147,03	29,97	198,04	10,87	0,00	0,00	0,00	4,52	274,26
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,85	286,23

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

MATSUDA TRANSPORTES LTDA

0-Por conta do Rem

48.627.797/0001-88

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

RUA CAPITAO COUTO MENEZES, 80 - MADUREIRA

RIO DE JANEIRO

RJ

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

10

10

15,726

12,392

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
400033	CHA CAMOMILA LEAO 10X1G VBCFCP: 14.36 PFCP: 2.00 VFCP: 0.29 VBCFCPST: 19.22 PFCPST: 2.00 VFCPST: 0.10 BcFcp=14,36 pFcp=2,00% vFcp=0,29 pRedBC=45,45% IVA/MVA=33,81% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=19,22 vlcmsSt=0,97 BcFcpSt=19,22 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,10	12119090	070	5403	UN	10,0000	2,6332	26,33	0,00	14,36	2,87	0,00	20,00	0,00
400034	CHA HORTELA LEAO 10X1G VBCFCP: 14.36 PFCP: 2.00 VFCP: 0.29 VBCFCPST: 19.22 PFCPST: 2.00 VFCPST: 0.10 BcFcp=14,36 pFcp=2,00% vFcp=0,29 pRedBC=45,45% IVA/MVA=33,81% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=19,22 vlcmsSt=0,97 BcFcpSt=19,22 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,10	12119090	070	5403	UN	10,0000	2,6332	26,33	0,00	14,36	2,87	0,00	20,00	0,00
400271	CHA PRETO LEAO 10X1,6UN VBCFCP: 14.36 PFCP: 2.00 VFCP: 0.29 VBCFCPST: 19.22 PFCPST: 2.00 VFCPST: 0.10 BcFcp=14,36 pFcp=2,00% vFcp=0,29 pRedBC=45,45% IVA/MVA=33,81% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=19,22 vlcmsSt=0,97 BcFcpSt=19,22 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,10	09023000	070	5403	UN	10,0000	2,6332	26,33	0,00	14,36	2,87	0,00	20,00	0,00
59027	CHA MATTE LEAO ORIG. 10X1,6G VBCFCP: 14.19 PFCP: 2.00 VFCP: 0.28 VBCFCPST: 20.52 PFCPST: 2.00 VFCPST: 0.13 BcFcp=14,19 pFcp=2,00% vFcp=0,28 pRedBC=45,45% IVA/MVA=44,62% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=20,52 vlcmsSt=1,27 BcFcpSt=20,52 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,13	09030090	070	5403	UN	10,0000	2,6008	26,01	0,00	14,19	2,84	0,00	20,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: END. DE ENTREGA:ESTRADA DOS TRES RIOS, 271 BAIRRO: FREGUESIA (JACAREPAGUA), RJ//COMPLEMENTO:LOJA//Cod. Cliente.:43034, NR. Pedido:41064480//Num. Trans.:4908275//Num. Carreg.:194731 Cod. Cob.:ITAU J ARAUJO - 0530 08041-5//Prazo:7 DIAS, RCA:41, Num. Itens:10, ROTA:17 JACAREPAGUA/OBS.:/ENTREGAR NO MAXIMO ATE 14:00HS./AVISO: SENHORES CLIENTES, CONFIRMAM AS MERCADORIAS NO ATO DA ENTREGA, NAO ACEITAMOS RECLAMACOES POSTERIORES./Reducao da BC de ICMS conforme enquadramento na lei 9.025/20//Nota fiscal com suspensao de ICMS ST conforme Decreto 48.039/2022.Reducao da BC de ICMS conforme enquadramento na lei 9.025/20//Proc. Adm. SEI-220010/000602/2022 e SEI-220010/000454/2022. Red. de MVA conforme Dec. 48.183/22 Email do Destinatário: hortrios.freguesisa@gmail.com
Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 28/09/2025 as 18:53:43

Gerado em www.fsist.com.br

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

J.ARAUJO DISTR.IMPOR.E EXPORTACAO S.A.
RODOVIA SANTOS- DUMONT, 4791 - ARMAZENS 114 A 117 - SETOR 03
PARQUE PAULISTA - 25251-460
DUQUE DE CAXIAS - RJ Fone/Fax: 2136138100

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 002.892.204
Série 001
Folha 2/2

CHAVE DE ACESSO

3324 0408 3657 3100 0142 5500 1002 8922 0412 2225 1571

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333240109409198 - 25/04/2024 21:59:38

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

78188448

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

08.365.731/0001-42

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
50871	KATCHUP PREDILECTA 400G VBCFCP: 17.45 PFCP: 2.00 VFCP: 0.35 VBCFCPST: 24.78 PFCPST: 2.00 VFCPST: 0.15 BcFcp=17,45 pFcp=2,00% vFcp=0,35 pRedBC=45,45% IVA/MVA=42,03% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=24,78 vlcmsSt=1,47 BcFcpSt=24,78 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,15	21032010	070	5403	UN	8,0000	3,9983	31,99	0,00	17,45	3,49	0,00	20,00	0,00
96	MOLHO P/SALADA LIZA CASEIRO VBCFCP: 20.88 PFCP: 2.00 VFCP: 0.42 VBCFCPST: 30.37 PFCPST: 2.00 VFCPST: 0.19 BcFcp=20,88 pFcp=2,00% vFcp=0,42 pRedBC=45,45% IVA/MVA=45,46% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=30,37 vlcmsSt=1,90 BcFcpSt=30,37 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,19	21039091	070	5403	UN	6,0000	6,3800	38,28	0,00	20,88	4,18	0,00	20,00	0,00
53681	EXTRATO TOMATE ELEFANTE POTE 300G VBCFCP: 7.80 PFCP: 2.00 VFCP: 0.16 VBCFCPST: 10.33 PFCPST: 2.00 VFCPST: 0.05 BcFcp=7,80 pFcp=2,00% vFcp=0,16 pRedBC=45,45% IVA/MVA=32,54% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=10,33 vlcmsSt=0,51 BcFcpSt=10,33 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,05	20029000	070	5403	UN	3,0000	4,7640	14,29	0,00	7,80	1,56	0,00	20,00	0,00
21370	TOMATE PELADO DON RAVELLO 400G-ITALIANO VBCFCP: 24.81 PFCP: 2.00 VFCP: 0.50 VBCFCPST: 32.88 PFCPST: 2.00 VFCPST: 0.16 BcFcp=24,81 pFcp=2,00% vFcp=0,50 pRedBC=45,45% IVA/MVA=32,54% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=32,88 vlcmsSt=1,61 BcFcpSt=32,88 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,16	20021000	270	5403	UN	6,0000	7,5800	45,48	0,00	24,81	4,96	0,00	20,00	0,00
55961	AZEITONA VERDE S/CAROCO HEMMER POUCH140G VBCFCP: 15.50 PFCP: 2.00 VFCP: 0.31 VBCFCPST: 21.50 PFCPST: 2.00 VFCPST: 0.12 BcFcp=15,50 pFcp=2,00% vFcp=0,31 pRedBC=45,45% IVA/MVA=38,72% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=21,50 vlcmsSt=1,20 BcFcpSt=21,50 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,12	20057000	070	5403	UN	6,0000	4,7363	28,42	0,00	15,50	3,10	0,00	20,00	0,00
81421	CHOPP DE VINHO PINK MOON PET 600ML VBCFCP: 3.32 PFCP: 2.00 VFCP: 0.07 BcFcp=3,32 pFcp=2,00% vFcp=0,07 pRedBC=69,23%	22060090	020	5102	UN	2,0000	5,4000	10,80	0,00	3,32	1,23	0,00	37,00	0,00